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жәрдемдеседі, мысалы: интернет сайты арқылы жоғары деңгейдегі кӛрнекіліктерді 

пайдалануға болады.  Заман ағымына қарай сабаққа видео,  аудио қондырғылары мен 

теледидарды, компьютерді қолдану студенттердің дҥниетанымын кеңейтеді.  Компьютер 

кӛмегімен оқыту оң нәтижелер береді. Ақпараттық мәдениет дегеніміз- тек компьютермен 

дҧрыс жҧмыс істей білу ғана емес,  кез-келген ақпарат кӛзін:  анықтамаларды,  химиялық 

формулаларды, сӛздіктерді,  теледидар бағдарламаларын т.с.с.  дҧрыс пайдалана білу деген 

сӛз.  Мысалы,  бір ғана химиялық формуланың ӛзінен кӛп ақпарат алуға болады.  Химиялық 

формула-химиялық тілдің ең маңызды бӛлігі болып есептелінеді, себебі сол заттың 

химиялық қҧрамын ажыратып береді. Химиялық элементтердің ашылуы жӛнініде мына 

адрестерден http: //www. Alhimik.ru / hist / prior. Html және http: //www.ski.aha.ru / ALL / b2. 

Htm Химиядан жасалатын зертханалықжҧмыстарды да интернет арқылы оқытуға болады. 

Қазіргі кезде ең сапалы оқу қҧралы "1C: Репетитор.  Химия" http:/ repititor. 1c. 

Ru/online/disp.asp? ;  Мҧнда бейне химиялықэксперименттерді кӛруге болады. Кей жағдайда 

реактивтердің жетіспеушілігінен, зертханалық заттардың ӛз деңгейінде болмауынан 

химиялық тәжірибелер жасалынбайды.  Осы жағдайдабейне тәжірибелердің маңызы зор [4, 

5].  Оқу ҥрдісінде тиімді пайдалануға арналған бағдарламалық техникалық қҧралдарды 

бағдарлы оқытудағы химия пәндері курстарына сәйкес келуі,  кӛрнекілік дәрежесі жоғары 

болуы,  пайдалану қарапайымдылығы,  жалпы пәндік және эксперименттік біліктіліктердің 

қалыптасуына, игерілген білімді қорытындылай алуға және тереңдетуге және т.б.  ықпал етуі 

тиіс.   
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ӘОЖ 541.128.094 

ЖАЛПЫ ХИМИЯ ПӘНІ БОЙЫНША ОҚУ ҤРДІСІНДЕ МОДУЛЬДІК ЖҤЙЕНІ 

ҚОЛДАНУ 

                                          

Сырғабаева Нургуль Ӛрікбайқызы 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ҧлттық Университеті 1 курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – Дуйсембиев М.Ж.,х.ғ.к.,доцент 

 

Модульдік оқыту технологиясы – болашақ маманның танымдық-интеллектуалдық 

әлемін дамытып қана қоймай, кәсіби маңызды сапаларын қалыптастыруға мҥмкіндік береді. 

Сондықтан оқыту технологиялары жеке тҧлғаның дамуына, оның рухани тҧрғыда жетілуіне 
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маңызы зор, білімдік және психологиялық мәні терең қҧндылық бағдар ретінде танудың 

мҥмкіндігі бар [1].Соңғы жылдары оқытудың белсенді формалары даму ҥстінде, бірақ 

оқытушы мен білім алушының ӛзара қатынасын жҥзеге асыру ҥшін базистік жағдай жасауға 

назар аудару қажет. Оқытудың белсенді формаларын тиімді пайдаланудың басты 

шарттарының бірі модульдік оқыту болады. Мҧндай оқыту білім алушының оқу ақпаратын 

саналы қабылдауға дайындығын қалыптастырады, оның ойлау қызметін белсенді етеді, 

шығармашылық қабілетін дамытады. Жоғары оқу орындарында химия мамандығы білім 

алушыларына жалпы химия пәнін модульдік технологиямен оқыту тӛмендегідей мәселелерді 

шешуге мҥмкіндік береді: 

- білім алушылардың жалпы және кәсіптік пәндерден алған білімдерін іс жҥзінде 

пайдалану дағдысын қалыптастыруға; 

- жаңа технологияларды пайдалану арқылы білім беруді ақпараттандыруды кеңінен 

қолдануға; 

- оқу материалын білім алушылардың білім деңгейіне лайықтап пайдалану арқылы 

олардың ойлау қабілеттерін дамытуға; 

- модульдік технологияның теориялық негіздері арқылы болашақ мамандардың 

ӛндірістік қызметіне қажетті ҧғымдарды саналы меңгеруіне мҥмкіндіктер туады [2]. 

Модульдік технологияны пайдаланып жалпы химия пәнін оқытуды жҥзеге асыру ҥшін 

оқытушыға тӛмендегідей талаптар қойылады: 

оқу ҥрдісінде модульдік технологияны пайдалануды жҥзеге асыру барысында оқу 

әдістемелік жҧмыстарды ҧйымдастырудың негізгі принциптерін білу; 

білім беру жҥйесіндегі модульдік технологияны қолданудың ролін тҥсіну және 

оларды дамыту перспективаларын кӛру; 

оқу ҥрдісінде модульдік технологияның мазмҧндық, іс-әрекеттік ерекшеліктерін білу; 

оқыту ҥрдісінде модульдік технологияны жҥзеге асырудың психологиялық-

педагогикалық негізін білуі  [3].Білім алушыларға жалпы химиядан терең білім беру ҥдерісін 

нәтижелі ҧйымдастыру пәннің әдістемелік қамтылуының қандай дәрежеде әзірленгеніне 

байланысты болады.Пәннің әдістемелік тҧрғыдан жабдықталуына оқу жоспары, 

бағдарламасы, білім алушыға арналған оқу-әдістемелік кешенін қҧру жатады. Оқу-

әдістемелік кешендер Қазақстан Республикасы білім беру стандартына, Қазақстан 

Республикасы жоғары білімін дамыту бағдарламасына, типтік бағдарламаға сҥйеніп 

қҧрылады [4]. Мазмҧндық компонент пәнді оқытуға қажетті қҧралдарының толықтығын 

және оқытудың ҧтымды әдіс-тәсілдерін қолданылуды керек етеді. Білім алушыларды 

оқытудың әр тҥрлі формаларын (дәріс, семинар, зертханалық жҧмыс, сарамандақ сабақ), 

БАӚЖ және БАОӚЖ-ын дҧрыс ҧйымдастыруда олардың жеке бас ерекшеліктерін ескеріп, 

тапсырманың мазмҧны мен кӛлемін олардың деңгейлеріне қарай беру ӛте маңызды 

мәселенің бірі.Білім алушының қолында осындай оқу-әдістемелік кешеннің болуы білім 

алушының оқу ҥдерісін дҧрыс ҧйымдастыруына, уақытын ҥнемді пайдалануына жағдай 

туғызады. «Химия» мамандығында оқитын білім алушыларға «Жалпы химия» пәнін игерту 

барысында модульдік оқыту технологиясы қолданылды [5].  Кредиттік жҥйе бойынша бҧл 

пәнге 3 кредит бӛлінген. 3 кредит - бҧл 30 дәріс, 15 зертханалық сабақ, 15 оқытушы мен 

білім алушының ӛзіндік жҧмысы және 75 білім алушының ӛзіндік жҧмысы бар. Бҧл пән 

қазіргі кезде базалы пәндердің таңдаулы компонентіне жатады. Осыған байланысты бҧл 

пәнге мамандық ерекшелігіне байланысты оқу бағдарламасы, білім алушыларға арналған 

жҧмыс оқу бағдарламасы (Sуllabus) және пәннің жҧмыс бағдарламасы жасалынды. Жҧмыс 

оқу бағдарламасында берілген тақырыптар модульдерге бӛлінді. Пәннің негізгі мазмҧнын 

беретін тарауларды біріктіре отырып пән мазмҧны 2 модульге бӛлінді. Әр модуль кіріспеден, 

сӛйлесу бӛлімінен және қорытындыдан тҧрады [6].  Білім алушылардың жалпы химия 

пәнінен сапалы жоғары білім алу ҥшін,  тереңдетіп оқыту кезінде модульдік технологияны 

қолданудың тиімді екендігі дәлелденді.  Модульдік технология арқылы оқыту барысында 

кіріспе бӛліміндегі дәріс сабақтары бейнедәріс тҥрінде берілді және қорытынды сабақтарда 

ӛзіндік жҧмыс тапсырмаларын орындауда ақпараттандыруды қолдану арқылы әр тҥрлі 
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деңгей бойынша қҧрылған бақылау жҧмыстарын орындау нәтижесімен, семестрлік жҧмысты 

орындау барысында кӛрсетті. Химия пәнінің білімдік, тәрбиелік және дамытушылық 

мҥмкіндіктері, химиялық жоғарыбілім берудің негізгі міндеті аға ҧрпақтардың жинақтаған 

тәжірибесі негізіндегі білімділогикалық және дидактикалық ӛңдеуден ӛткізіп, тҥсінікті етіп 

беру. Кредиттік жҥйеде оқитын химия мамандығының студенттерінің пәнге 

қызығушылығынарттырып,  олардың сапалы білім алуын дамыту мен ӛзіндік жҧмыстарды 

орындаудыңқажеттілігін қалыптастырады [7]. Қазіргі кезеңде техникалық жоғары оқу 

орындарында білімберудің жаңа тҧжырымды идеялары мен даму жолдарына сай оқытуды 

саралау,  бағдарлыоқыту,  білім мазмҧнын кірістіру,  ЖОО ӛмірін ізгілендіру идеяларын іске 

асыру мәселелеріқарқынды жҥргізілуде. Химия пәнінде модульдік оқыту технологиясын 

қолдану арқылы мынадай жетістіктергеқол жеткізуге болады: 1. Уақыт  ҥнемделеді.  

2. Сабақтың  сапасын  кӛтереді.  

3. Оқу  әдісі  мен  қҧралдарын  таңдауға  мҥмкіндік  тудырады.  

4. Білім алушылардың белсенділігін   мен   қызығушылығын   арттырады,  сондықтан  

оқу  ҥлгерімі  кӛтеріледі. Модульді тапсыру кезінде ол 100 пайыздық жҥйемен анықталады. 

Жалпы модуль бағасы химияда оқылған дәрістер,  зертханалық сабақтар мен практикалық 

сабақтардан алынған білімнің сапасын анықтап, студенттің ӛзіндік жҧмысты қалай 

орындағанын кӛрсетеді [8].  Қорыта айтқанда,  бҥгінгі кҥні бейорганикалық химия пәнін 

оқытуда ақпараттық-коммуникативтік  технологияның тиімді жолдарын таңдап қолдану 

ӛзекті болып табылады. Жалпы химия курсын оқыту кезінде химиялық білімдерді 

қалыптастырудың әдістемелік негіздері кӛрсетілген, модульдік технологияның компоненті 

бар жалпы химия курсының мазмҧнын жҥйелі қарастыру негізінде оны қалыптастырудың 

ҧйымдастыру формалары, әдістері мен қҧралдары негізделген. Жалпы химия сабақтарын 

модульдік технологияның қҧрылымының ҥш бӛлімі бойынша кіріспе бӛлімінде 

мамандандырылған дәріс сабақтары, сӛйлеу бӛлімінде әр тҥрлі мағанадағы ойын сабақтары, 

зертханалық сабақтар әртҥрлі мазмҧндағы есептер шығару мен эксперименттік жҧмыстарды 

пайдаланудың әдістемелік ҧсынымдары кӛрсетілген.  Жалпы химия пәнінің тақырыптары 

мен олардағы материалдар бойынша пәнаралық байланыстар беруге болатын ғылыми 

химиялық ҧғымдар, білім, оларды мҥмкіндігінше тиімді пайдалану негізге алынған оқу 

қҧралдарының мазмҧны, оқутудың формалары, мҧғалімнің оқытудағы іс-әркетімен тҧлғаның 

оқу әрекеттерінің қабысуы негізінде олар теориялық біліммен қатар адамгершілік, 

инабаттылық тәрбиесін жоғары деңгейде кӛтеру мақсаты жҥзеге асады. Модульдік оқытудың 

жаңа парадигмасы – білім алушы ӛзі оқиды, оқытушы оқытумен негіздеуді басқаруды жҥзеге 

асырады. Оқытушының рӛлі алмасады. Ол дәлелдеуді,  ҧйымдастыруды,  ҥйлестіруді,  кеңес 

беруді, бақылауды талап етеді.  Бҧл технологияны қолдануда білім алушыны оқытушыны 

тыңдатудың, жаттығулар мен тапсырмаларды шешуді  қинап орындаутыдң қажеттілігі жоқ. 

Модуль білім алушыдан интеллекттісінің, дербестілігінің, ҧжымдылығын, оқу – танымдық 

әрекетін басқара білу қабілеттілігінің дамуын қамтамасыз етеді.Модульдік технология білім 

алушылардың оқу әрекетінің белсенділігіне негізделген, оқу материалының мазмҧны тез 

және сапалы қабылдауға болатын тақырыптарды қамтиды.   Химия сабағында модульдік 

технологияны қолдану әрбір білім алушының дербестік қабілеттерін дамытады, оқу-

танымдық әрекетінде нақты мақсатқа жетуге, білімді игеру деңгейін ӛздері анықтауға, білім 

мен біліктегі аралықты кӛруге, оқу-әрекетінде ӛзін-ӛзі басқаруды жҥзеге асыруға ҥйретеді.  

Модульдік оқыту сабақтарында білім алушылардың танымдық белсенділігін жоғрылату 

дәрежесін қҧратын жарыс элементтері қатысады [9].   Модульдік сабақты ӛңдеу барысында, 

ол 2 академиялы сағатты алу керектігін ҧмытпау керек, себебі кәдімгі сабақ барысында 

оқылатын тақырып бойынша білім алушылардың бастапқы білім және білік дәрежессін 

анықтау керек, жаңа ақпарат беріп, оқу материалын ӛңдеп, қорытынды бақылау жҥргізуі 

қажет. Модульдік сабақты қҧруға келесі алгоритм кӛмек береді:   

тақырыптағы модульдік сабақтың орнын анықтау. 

сабақ тақырыбын реттеу. 

сабақтың мақсатын анықтау және реттеу, бҧл мақсат–біріккен, және оқытудың соңғы 
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нәтижесі. 

қажетті фактілік материалды таңдау. 

 оқыту және бақылау әдісі мен формасын таңдау . 

білім алушылардың оқу әрекеті тәсілін анықтау. 

оқу мазмҧнынан бӛлек логикалық аяқталған оқу элементтеріне бӛлу және олардың 

әрайсысына нақты дидактикалық мақсатты анықтау.   

Әрбір  оқу  элементі – сабақтың біріккен мақсатына жетуіне қадам басады.  Оқу 

элементі кӛп болмауы керек (максимальді мӛлшері - 7), келесілері міндетті:    

ОЭ-1 – оқытудың нәтижесіне жетуі бойынша біріккен мақсатты анықтайды.   

ОЭ-2 – тақырып бойынша бастапқы білім деңгейін және жаңа материалды игеруге 

арналған тапсырмаларды қамтитын тапсырамаларды енгізеді; 

ОЭ-n - (n – келесі оқу элементінің нӛмірі) білімді қорытынды бақылауды, сабақтың 

қорытындысын шығаруды (сабатың мақсатына жету дәрежесі бағаланады), ҥй тапсырмасын 

таңдауды (білім алушының сабақ барысындағы жҧмыс жетістігіне байланысты беріледі), 

рефлексияны (басқалардың бағалауын ескере отырып ӛзінің жҧмысына, ӛзі баға беру ) 

қамтиды.  Білім алушылардың дербес жҧмыс істеуі ҥшін тапсырма тҥрлерінің әртҥрлілігіне 

назар аудару керек: сҧрақтарға жауап (ауызша және жазбаша), кестені толтыру, тест 

тапсырмалары, суреттермен жҧмыс, оқулықпен жҧмыс, оқу материалын конспектілеу және 

т.б.  тапсырма логикалық сипаттағы жҧмыстарды қамтуы мҥмкін: ребустар, сӛзжҧмбақтар, 

жҧмбатар және т.б. тапсырмалар оқу материалының қарапайым репродуктивті ӛнімі болып 

есептелуі керек.   Олар білім алушыларды әртҥрлі ақпарат кӛзі бар жҧмыстармен: мәтіндер, 

суреттер, кестелер, сызбалармен таныстырады.      

Оқылған материалды тексеру және бекіту ҥшін әртҥрлі қиынды деңгейіндегі 

тапсырмалар қолданылады. Білім алушылар оны ӛз беттерінше, ӛз қалауларынша таңдай 

алады.   

Әрекет тҥрлерін алмастыру, сонымен қатар білім алушылардың әртҥрлі қиындық 

дәрежесіндегі тапсырмаларды орындауы сабақты біршама қызықты етеді, психологиялық 

жҥктемені шектетеді, білім алушыларды сабақта ӛздерін жақсы кӛрсетуіне мҥмкіндік 

береді.   Аталған сабақтың модулінің ақпараттық картасын қҧру. 

Оқу материалының мәтінінің қажетті мӛлшерлі кӛшірмесін, және  сабақтың 

технологиялық картасын дайындау. (Модульдік сабақтың жоспары әрбір білім алушыда 

болуы тиіс). 

Жаңа модульмен жҧмыс істеуді бастағанан соң, білім алушылардың жҧмысқа 

дайындық дәрежесі туралы ақпарат алу ҥшін білімін және білігіне бастапқы бақылауды 

жҥргізіп отырған жӛн және де әрбір оқу элементін меңгергеннен кейін кҥнделікті және 

аралық бақылау (ӛзін-ӛзі бақылау, ӛзара бақылау, ҥлгімен салыстыру) алған маңызды.   

Бақылаудың бҧл тҥрлері білімді меңгерудегі кемшіліктерді кӛрсетеді және оны шектеуге 

мҥмкіндік береді.  Модульмен жҧмыс аяқталғаннан соң барлық модуль барысындағы 

деңгейді анықтайтын қорытынды бақылау жҥзеге асады [9].   

Модульдік оқытуда кӛбінесе білім алушылардың білімін және білігін рейтингтік 

бағалау қолданылады.   Рейтинг – бҧл ҧпай жинау арқылы алынатын нақты сан. Оқу 

жылының аяғында барлық ҧпайлар жинақталып, рейтингтік баға шығады. Рейтинг арқылы 

бағалау осы мамандыққа арналған білім алушының дайындығының сапасын сипаттауға 

мҥмкiндiк бередi. Модульдік оқытуада әрбір тапсырма ҧпаймен белгіленеді, оның рейтингісі 

және орындалу уақыты қҧрылады, және де рейтингтік бақылаудың негізгі принципі – бҧл 

білімді бақылау және бағалау, жҥйелі жҧмысты ескеруде білік пен дағды болып табылады. 

Сол сияқты, оқытудың модульдік технологиясын қолдану кезінде дәрежелі дифференциация 

принципі жҥзеге асады. Бҧл білім алушылардың мемлекеттік білім беру стандартын игеру 

ғана емес, білім алудың жоғары сатысына дейін жетуге мҥмкіндік береді.   
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Қазіргі таңда еліміздегі барлық жоғары оқу орындары білім берудің кредиттік 

жҥйесіне кӛшуде. Кредиттік жҥйемен оқытудың басты ерекшелігі — әлемдегі білім берудің 

ең ҥздік технологиялық тәжірибелерін қолдана отырып елімізге қажетті мамандарды сапалы 

дайындап шығару. Мҧнда бҧрыннан қолданылып жҥрген оқытудың әдіс-тәсілдерімен қатар, 

студенттің ізденуіне, жаңаша кӛзқарас тҧрғысынан келіп, сапалы білім алуына жағдай 

туғызу. Кредит сӛзінің мағынасы – сенім, яғни студентке сенім білдіру арқылы оның білімін 

кӛтеруіне, ӛзіндік ізденісіне, әрбір ӛтілген тақырыпты шығармашылықпен меңгеруіне жол 

ашу. Оқытушы әрбір ӛтілетін тақырыпты жіктеп, жіліктеп тҥсіндіріп, студенттен сол 

материалдарды қалай меңгергенін сҧрау арқылы оның білімін бағалауды мақсат етпейді. 

Әрбір ӛтетін тақырып тӛңірегінде сол тақырыптың ерекшелігі жайлы, студент аталған 

тақырыптан қандай мәселелерді меңгеруі керектігі жӛнінде бағыт-бағдар береді [1].  

Ал студент сол ҧсынылған бағыт, тҥсінік негізінде қажетті, білуге тиісті 

материалдарды ӛзі ізденіп, алынатын білімді толық меңгеруі қажет. Оқытушы ӛзі 

дайындаған силлабуста студентке берілетін білім мазмҧнын, әрбір модульдік бақылау 

барысында студенттің нені білу қажеттілігін және кӛрсетілген тақырыптар бойынша 

пайдаланылатын әдебиеттің тізімдерін жан-жақты кӛрсетеді. Бір сӛзбен айтқанда,студент 

ҥшін силлабус білім алудың, ізденіс жҧмыстарын жҥргізудің басты бағдарламасы болмақ. 

Білім беру жҥйесінде әр пәннің ӛзіндік ерекшеліктері ӛзіне тән қиыншылықтары болады. 

Студенттің сапалы білім алуына, сол пәннен алынатын міндетті білім дағдыларын 

меңгеруіне дҧрыс бағытта жол ашу ҥшін, әр пән оқытушысы сол пәннің ӛзіне тән 

ерекшеліктеріне, сол пәнге тән оқытудың принциптеріне баса кӛңіл бӛлгені жӛн. Қазіргі 

уақытта әлемдік ғылыми - техникалық тӛңкерістер ӛте шҧғылтҥрде жҥргізілуде. Сондықтан 


